
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.60
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  47 DEL  03-05-2018

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:DGR N.443/2017 - MISURA 13 - SOSTEGNO PER LA RIPRESA
DELL'ATTIVITA' SPORTIVA NELLE AREE COLPITE DAL
SISMA - AFFIDAMENTO DIRETTO GESTIONE ATTIVITA'
PER GIOVANI

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  tre del mese di maggio, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 06/04/2018 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2018/2020.

Vista la deliberazione n. 37 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta dello 19/04/2018, con
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2018/2020, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998.

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 3 del 12/03/2018 con il quale la
sottoscritta ha assunto la Responsabilità del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 47 del 03-05-2018
  -  pag. 1  -



Premesso che il Comune di Colmurano negli anni precedenti ha sempre organizzato una colonia
marina per minori presso la spiaggia di Civitanova Marche;

Atteso che nella stagione estiva 2018 l’assistenza ai minori per il corso di nuoto, la colonia
marina e la ludoteca è stata organizzata con affidamento diretto alla Pars di Civitanova Marche per un
importo totale di € 5.386,70;

Ritenuto quindi opportuno nell’ambito dei servizi a domanda individuale di cui alle tariffe approvate
con deliberazione della giunta comunale n. 26 del 12.03.2018, esecutiva:

- organizzare una colonia marina per minori a Civitanova Marche,
- affidare il servizio di assistenza ed animazione per tutta la durata della colonia alla cooperativa Pars,
- organizzare la colonia nel periodo dal 16 al 27 luglio 2018,
- stabilire che la colonia venga effettuata presso uno stabilimento balneare prenotato direttamente da
questo comune,
- stabilire che il trasporto venga effettuato con autobus GT di ditta privata,

Considerato che relativamente al trasporto è stata effettuata un’indagine di mercato richiedendo
a n. 5 ditte del settore la miglior offerta ed è risultata essere quella della ditta Autolinee Virgilio di
Montegranaro (FM) che si aggiudica per l’importo di €. 1.925,00 iva compresa per il trasporto al corso
nuoto Sarnano (MC) ed €. 2.420,00 iva compresa per il trasporto degli utenti della colonia Civitanova
Marche (MC);

Visto che per lo stabilimento balneare si è scelto “Santina” che ha confermato la sua
disponibilità che garantisce per la somma di €. 488,00 iva compresa n. 8 ombrelloni, n. 16 lettini uso
delle docce e servizio bar uso bagno Wc maschi femmine e portatori h. e di tutti i servizi;

Preso atto che gli impegni da assumere possono essere sinteticamente riassunti come di seguito:

DESCRIZIONE CAP. IMPORTO CIG FORNITORE

TRASPORTO CORSO
DI NUOTO

807
Cod.

12.01-1.03.02.0
7.000 1.925,00 ZF52390E64

AUTOLINEE
VIRGILIO

TRASPORTO
COLONIA MARINA

806
Cod.

12.01-1.03.02.0
7.000 2.420,00 Z142390E89

AUTOLINEE
VIRGILIO

STABILIMENTO
BALNEARE

806
Cod.

12.01-1.03.02.1
5.000 488,00 ZA32390DDC

Stabilimento
balneare
SANTINA

ASSISTENZA

1039
Cod

12.01-1.03.02.1
5.999 5.386,70 ZE32390B80 COOP. PARS

    Ritenuto quindi di quantificare in Euro 10.219,70 l'onere a carico del Bilancio Comunale,
Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 47 del 03-05-2018

  -  pag. 2  -



DETERMINA

di impegnare la somma di € 10.219,70 con imputazione ai  capitoli come sopra indicato del bilancio-
2018/2020 disponibile per il servizio di trasporto per il corso di nuoto e per la colonia marina nonché
per lo stabilimento balneare e l’assistenza dei minori;

di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad emettere il relativo-
mandato di pagamento dietro presentazione di regolare fatture ai fini della liquidazione della spesa;

di dare atto che la presente spesa è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di-
finanza pubblica.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 47 del 03-05-2018
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     24-05-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 24-05-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (FORMICA ORNELLA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 03-05-2018

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 03-05-2018

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 03-05-2018

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ORNELLA FORMICA
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ORNELLA FORMICA

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 47 del 03-05-2018
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

